



## АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2017

№ 29

*О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты области в сфере информатизации*

В соответствии с Законом Владимирской области от 10.12.2001 № 129-ОЗ «О Губернаторе и администрации Владимирской области» и постановлением Губернатора области от 03.03.2014 № 189 «О распределении обязанностей между Губернатором области, первыми заместителями и заместителями Губернатора области» **п о с т а н о в л я ю**:

1. Внести в постановление главы администрации Владимирской области от 19.12.2000 № 847 «О Координационном совете по информатизации при администрации Владимирской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 4 слово «аппарата» заменить словами «представительства администрации области при Правительстве Российской Федерации».

1.2. В приложении № 2:

1.2.1. Наименование должности Невзорова Сергея Михайловича изложить в следующей редакции: «заместитель Губернатора области, руководитель представительства администрации области при Правительстве Российской Федерации».

1.2.2. В наименовании должности Клементьева Андрея Станиславовича слова «заместитель председателя» заменить словом «председатель».

1.2.3. Исключить из состава Координационного совета по информатизации при администрации Владимирской области Трутнева Александра Юрьевича.

2. Внести в постановление Губернатора области от 28.02.2006 № 134 «Об утверждении Положения о комитете информатизации, связи и телекоммуникаций администрации Владимирской области» следующие изменения:

2.1. В пункте 3 слово «аппарата» заменить словами «представительства администрации области при Правительстве Российской Федерации».

2.2. В пункте 1.2 раздела 1, в подпунктах 4.5.3, 4.5.5, 4.5.10, 4.5.15 пункта 4.5 раздела 4 приложения к постановлению слово «аппарата» заменить словами «представительства администрации области при Правительстве Российской Федерации».

3. Внести в постановление Губернатора области от 25.10.2006 № 723 «О создании географической информационной системы органов государственной власти Владимирской области» следующие изменения:

3.1. В пункте 6 слово «аппарата» заменить словами «представительства администрации области при Правительстве Российской Федерации».

3.2. В приложении:

3.2.1. В наименовании должности Клементьева Андрея Станиславовича слова «заместитель председателя» заменить словом «председатель».

3.2.2. Включить в состав рабочей группы по созданию географической информационной системы органов государственной власти Владимирской области (ГИС ВО) Ионову Оксану Валерьевну, заведующего отделом геоинформационных систем комитета информатизации, связи и телекоммуникаций администрации области.

3.2.3. Исключить из состава рабочей группы по созданию географической информационной системы органов государственной власти Владимирской области (ГИС ВО) Лебедева Ивана Александровича, Чернышева Сергея Михайловича.

4. Внести изменение в постановление Губернатора области от 23.09.2009 № 789 «О реализации Федерального закона от 14.02.2009 № 22-ФЗ «О навигационной деятельности» на территории Владимирской области», заменив в пункте 9 слово «аппарата» словами «представительства администрации области при Правительстве Российской Федерации».

5. Внести в постановление Губернатора области от 02.11.2009 № 898 «О регламенте информационного взаимодействия в рамках географической информационной системы Владимирской области (ГИС ВО)» следующие изменения:

5.1. В пункте 2 слова «органов и структурных» заменить словами «органов исполнительной власти области и структурных».

5.2. В пункте 3 слово «аппарата» заменить словами «представительства администрации области при Правительстве Российской Федерации».

5.3. В приложении:

5.3.1. В таблице «Используемые сокращения» раздела 2 «Основные термины и используемые сокращения»:

- одиннадцатую строку изложить в следующей редакции:

«ДЖКХ	Департамент жилищно-коммунального хозяйства»;
-------	-----------------------------------------------

- четырнадцатую строку изложить в следующей редакции:

«КВОМС	Комитет по взаимодействию с органами местного самоуправления, государственной власти и институтами гражданского общества».
--------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

5.3.2. В пункте 3.11 слова «органам и структурным» заменить словами «органам исполнительной власти области и структурным».

5.3.3. В таблице «Перечень владельцев объектов информационного взаимодействия и связанной с ними базовой пространственной информацией» приложения № 1 слова «КЭнП» и «КВОФВМС» заменить соответственно словами «ДЖКХ» и «КВОМС».

6. Внести в постановление Губернатора области от 29.10.2010 № 1160 «Об утверждении требований к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования официальным Интернет-порталом, а также официальными сайтами органов и структурных подразделений администрации Владимирской области» следующие изменения:

6.1. В названии и по тексту постановления слова «органы и структурные» в соответствующих падежах заменить словами «органы исполнительной власти области и структурные» в соответствующих падежах.

6.2. В пункте 5 слово «аппарата» заменить словами «представительства администрации области при Правительстве Российской Федерации».

7. Внести в постановление Губернатора области от 06.05.2011 № 414 «Об отборе организаций для осуществления функций регионального центра космических услуг (РЦКУ)» следующие изменения:

7.1. В пункте 3 слово «аппарата» заменить словами «представительства администрации области при Правительстве Российской Федерации».

7.2. В приложении № 1:

7.2.1. В наименовании должности Клементьева Андрея Станиславовича слова «заместитель председателя» заменить словом «председатель».

7.2.2. Включить в состав комиссии по отбору организаций для осуществления функций регионального центра космических услуг (РЦКУ) Ионову Оксану Валерьевну, заведующего отделом геоинформационных систем комитета информатизации, связи и телекоммуникаций администрации области.

7.2.3. Исключить из состава комиссии по отбору организаций для осуществления функций регионального центра космических услуг (РЦКУ) Лебедева Ивана Александровича, Перкова Александра Георгиевича.

8. Внести в постановление Губернатора области от 13.03.2012 № 245 «Об утверждении перечня органов и структурных подразделений администрации области, ответственных за ведение разделов официального Интернет-портала» следующие изменения:

8.1. В названии и по тексту постановления слова «органы и структурные» в соответствующих падежах заменить словами «органы исполнительной власти

области и структурные» в соответствующих падежах.

8.2. В пунктах 3, 4 слово «аппарата» заменить словами «представительства администрации области при Правительстве Российской Федерации».

8.3. В приложении к постановлению:

8.3.1. Слова «ДВЭС», «ДФСТ», «КЭП», «КВОФВМС» заменить соответственно словами «ДИВЭД», «ДФС», «ДРПТ» и «КВОМС».

8.3.2. Дополнить примечанием следующего содержания:

«Примечание: принятые обозначения наименований органов исполнительной власти области и структурных подразделений администрации области:

АД – архивный департамент администрации области;

ДАО – департамент административных органов и общественной безопасности администрации области;

ДИВЭД – департамент инвестиций и внешнеэкономической деятельности администрации области;

ДК – департамент культуры администрации области;

ДПП – департамент природопользования и охраны окружающей среды администрации области;

ДРПТ – департамент развития предпринимательства, торговли и сферы услуг администрации области;

ДСА – департамент строительства и архитектуры администрации области;

ДТДХ – департамент транспорта и дорожного хозяйства администрации области;

ДФС – департамент по физической культуре и спорту администрации области;

ИООКН – государственная инспекция по охране объектов культурного наследия администрации области;

КВОМС – комитет по взаимодействию с органами местного самоуправления, государственной власти и институтами гражданского общества администрации области;

КГМС – комитет государственной и муниципальной службы администрации области;

КИСТ – комитет информатизации, связи и телекоммуникаций администрации области;

КППНИ – комитет по промышленной политике, науке и импортозамещению администрации области;

КСМИ – комитет общественных связей и средств массовой информации администрации области;

УД – управление по документообороту администрации области.».

9. Внести изменение в постановление Губернатора области от 20.03.2012 № 276 «О государственных информационных системах Владимирской области, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)», заменив в пункте 10 слово «аппарата» словами «представительства администрации области при Правительстве Российской Федерации».

10. Внести в постановление Губернатора области от 22.10.2012 № 1200 «О координации мероприятий по использованию информационно-коммуникационных технологий в деятельности органов администрации Владимирской области» следующие изменения:

10.1. В названии и по тексту постановления слова «органы администрации Владимирской» в соответствующих падежах заменить словами «органы исполнительной власти» в соответствующих падежах.

10.2. В пункте 5 слово «аппарата» заменить словами «представительства администрации области при Правительстве Российской Федерации».

11. Внести в постановление Губернатора области от 22.11.2012 № 1304 «О региональном навигационно-информационном центре (РНИЦ)» следующие изменения:

11.1. В преамбуле постановления слова «приказом Минтранса РФ от 26.01.2012 № 20 «Об утверждении Порядка оснащения транспортных средств, находящихся в эксплуатации, включая специальные транспортные средства, категории М, используемых для коммерческих перевозок пассажиров, и категории N, используемых для перевозки опасных грузов» исключить.

11.2. В пункте 4 слово «аппарата» заменить словами «представительства администрации области при Правительстве Российской Федерации».

12. Внести в постановление Губернатора области от 09.07.2013 № 789 «О порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ» следующие изменения:

12.1. В пункте 2 постановления слова «органам и структурным» заменить словами «органам исполнительной власти области и структурным».

12.2. В приложении к постановлению:

12.2.1. В абзаце первом пункта 16 слово «аппарата» заменить словами «представительства администрации области при Правительстве Российской Федерации».

12.2.2. В абзаце втором пункта 16 слова «органами или структурными» заменить словами «органами исполнительной власти области или структурными».

13. Внести в постановление Губернатора области от 23.12.2013 № 1457 «О национальном фонде алгоритмов и программ для электронных вычислительных машин» следующие изменения:

13.1. В пункте 2 слова «органам и структурным» заменить словами «органам исполнительной власти области и структурным».

13.2. В пункте 4 слово «аппарата» заменить словами «представительства администрации области при Правительстве Российской Федерации».

14. Внести в постановление Губернатора области от 07.04.2014 № 338 «О государственной программе Владимирской области «Информационное общество (2014 - 2020 годы)» следующие изменения:

14.1. В пункте 3 слово «аппарата» заменить словами «представительства администрации области при Правительстве Российской Федерации».

14.2. В абзаце первом раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации государственной программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) их достижения; основные ожидаемые конечные результаты государственной программы, сроки и этапы реализации государственной программы» приложения к постановлению слова «распоряжением Правительства Российской Федерации от 20.10.2010 N 1815-р» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 313».

15. Внести в постановление администрации области от 02.11.2015 № 1090 «Об утверждении государственной программы Владимирской области «Использование результатов космической деятельности и современных геоинформационных технологий в интересах социально-экономического развития Владимирской области на 2016 - 2020 годы» следующие изменения:

15.1. В преамбуле слова «Федеральным законом Российской Федерации от 26.12.1995 № 209-ФЗ «О геодезии и картографии» заменить словами «Федеральным законом от 30.12.2015 № 431-ФЗ «О геодезии, картографии и пространственных данных и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

15.2. В пункте 2 слово «аппарата» заменить словами «представительства администрации области при Правительстве Российской Федерации».

16. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области, руководителя представительства администрации области при Правительстве Российской Федерации.

17. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о.Губернатора области



А.В.Коньшев